PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
  16 марта 2016 года                                                                                                             № 17-р
	«О назначении лиц, ответственных за обеспечение охраны труда в администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение».

В целях обеспечения безопасных условий в процессе трудовой деятельности и охраны труда на рабочих местах в администрации МО Мичуринское сельское поселение в соответствии с Трудовым Кодексом РФ и иными нормативными актами:
1. Возложить на главу администрации МО Мичуринское сельское поселение обязанности:

- организация работ по охране труда в администрации МО Мичуринское сельское поселение

- и контроль за состоянием труда в администрации МО Мичуринское сельское поселение;

- обеспечение контроля за соблюдением требований охраны труда и осуществление контроля за выполнением мероприятий по охране труда
- ежедневную проверку перед началом работы состояния рабочих мест, в том числе исправности оборудования и оргтехники;

- осуществление контроля за соблюдением подчинёнными мер безопасности, определённых в инструкциях по охране труда и других локальных нормативных документах по охране труда, разработанных в администрации МО Мичуринское сельское поселение;

- обеспечение соблюдения сотрудниками трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка, относящихся к охране труда;

- разработку (уточнение) инструкций по охране труда по профессиям и видам работ, выполняемых подчинёнными;

- предупреждение доступа на рабочие места подчинённых сотрудников при их неудовлетворительном состоянии здоровья, в том числе в состоянии алкогольного (наркотического) опьянения.

2. На время отсутствия лица, ответственного за организацию работ по охране труда и за состоянием труда в администрации МО Мичуринское сельское поселение (отпуск, командировка, болезнь) обязанности по охране труда возлагаются на специалистов, прошедших обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда в установленном порядке.

3. В работе по обеспечению безопасных условий и охраны труда руководствоваться требованиями должностных инструкций и государственными нормативными документами в области безопасности и охраны труда.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава администрации
МО Мичуринское сельское поселение
	И.В. Леликов

Леликов И.В.

Разослано: Дело-3, Прокуратура -1.
[image: image1]